25.2. Razon estandar de afios potenciales de vida perdidos (REAPVP) e intervalo de confianza al 95% por grandes causas
y areas de salud. Hombres.
2007 - Hombres

MURCIA CARTAGENA

REAPVP L inf L sup REAPVP L inf L sup
Total 96,71 86,58 106,84 117,71 104,07 131,35
I. CIERTAS ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y
PARASITARIAS 87,30 38,11 136,48 139,71 65,06 214,37
II. NEOPLASIAS 104,03 86,01 122,04 108,19 85,89 130,48
I1I. ENFERMEDADES DE LA SANGRE Y DE LOS
ORGANOS HEMATOPOYETICOS, Y CIERTOS
TRASTORNOS QUE AFECTAN EL MECANISMO DE
LA INMUNIDAD 138,11 0,00 383,24 2,82 0,00 8,35
IV. ENFERMEDADES ENDOCRINAS,
NUTRICIONALES Y METABOLICAS 136,15 29,88 242,41 107,35 34,18 180,52
V. TRASTORNOS MENTALES Y DEL
COMPORTAMIENTO 41,11 0,00 88,65 190,79 26,70 354,88
VI. ENFERMEDADES DEL SISTEMA NERVIOSO 118,85 31,38 206,33 72,71 0,00 159,15
IX. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
CIRCULATORIO 103,22 80,21 126,23 93,81 69,77 117,84
X. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
RESPIRATORIO 81,17 45,59 116,76 137,84 70,37 205,31
XI. ENFERMEDADES DEL SISTEMA DIGESTIVO 95,49 63,10 127,88 120,70 70,79 170,62
XII. ENFERMEDADES DE LA PIEL Y DEL TEJIDO
SUBCUTANEO 161,84 0,00 479,05 145,06 0,00 429,37
XIII. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO CONJUNTIVO
XIV. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
GENITOURINARIO 82,73 0,61 164,86 108,84 0,00 225,43
XVI. CIERTAS AFECCIONES ORIGINADAS EN EL
PERIODO PERINATAL 28,60 0,00 84,67 330,91 0,00 790,66
XVIL. MALFORMACIONES CONGENITAS,
DEFORMIDADES Y ANOMALIAS
CROMOSOMICAS 199,11 0,00 477,14
XVIII. SINTOMAS, SIGNOS Y HALLAZGOS
ANORMALES CLINICOS Y DE LABORATORIO, NO
CLASIFICADOS EN OTRA PARTE 60,28 1,90 118,65 213,12 32,08 394,16

Linf IC = Limite inferior del intervalo de confianza
Lsup IC = Limite superior del intervalo de confianza
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25.2. Razon estandar de afios potenciales de vida perdidos (REAPVP) e intervalo de confianza al 95% por grandes causas
y areas de salud. Hombres.

2007 - Hombres

MURCIA

CARTAGENA

REAPVP

L inf

L sup

REAPVP

L inf

L sup

XX. CAUSAS EXTERNAS

94,95

74,47

115,42

125,63

98,06

153,19

Linf IC = Limite inferior del intervalo de confianza
Lsup IC = Limite superior del intervalo de confianza

- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por causas
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25.2. Razb6n estandar de afios potenciales de vida perdidos (REAPVP) e intervalo de confianza al 95% por grandes causas

y areas de salud. Hombres.
2007 - Hombres

LORCA

NOROESTE

REAPVP

L inf

L sup

REAPVP

L inf

L sup

Total

98,64

81,30

115,99

72,02

49,74

94,29

I. CIERTAS ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y
PARASITARIAS

75,14

0,00

160,50

79,66

0,00

190,07

II. NEOPLASIAS

108,73

77,65

139,81

80,34

38,58

122,10

III. ENFERMEDADES DE LA SANGRE Y DE LOS
ORGANOS HEMATOPOYETICOS, Y CIERTOS
TRASTORNOS QUE AFECTAN EL MECANISMO DE
LA INMUNIDAD

390,49

0,00

[ay

.155,86

IV. ENFERMEDADES ENDOCRINAS,
NUTRICIONALES Y METABOLICAS

32,07

0,00

92,74

159,80

0,00

355,78

V. TRASTORNOS MENTALES Y DEL
COMPORTAMIENTO

157,13

0,00

404,06

68,83

0,00

203,73

VI. ENFERMEDADES DEL SISTEMA NERVIOSO

160,07

20,41

299,74

5,00

0,00

14,79

IX. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
CIRCULATORIO

99,71

61,93

137,48

57,45

23,31

91,58

X. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
RESPIRATORIO

86,44

24,92

147,97

107,97

12,47

203,47

XI. ENFERMEDADES DEL SISTEMA DIGESTIVO

94,12

38,90

149,35

58,90

0,00

120,12

XII. ENFERMEDADES DE LA PIEL Y DEL TEJIDO
SUBCUTANEO

XIII. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO CONJUNTIVO

449,15

0,00

[ay

.303,99

XIV. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
GENITOURINARIO

138,20

0,00

296,32

91,01

0,00

269,38

XVI. CIERTAS AFECCIONES ORIGINADAS EN EL
PERIODO PERINATAL

XVII. MALFORMACIONES CpNGéNITAS,
DEFORMIDADES Y ANOMALIAS
CROMOSOMICAS

152,53

0,00

451,48

462,18

0,00

1.368,05

XVIII. SiNTOMAS, SIGNOS Y HALLAZGOS
ANORMALES CLINICOS Y DE LABORATORIO, NO
CLASIFICADOS EN OTRA PARTE

132,02

0,00

315,44

Linf IC = Limite inferior del intervalo de confianza
Lsup IC = Limite superior del intervalo de confianza
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25.2. Razon estandar de afios potenciales de vida perdidos (REAPVP) e intervalo de confianza al 95% por grandes causas
y areas de salud. Hombres.

2007 - Hombres

LORCA

NOROESTE

REAPVP

L inf

L sup

REAPVP

L inf

L sup

XX. CAUSAS EXTERNAS

87,91

54,14

121,68

65,00

17,94

112,05

Linf IC = Limite inferior del intervalo de confianza
Lsup IC = Limite superior del intervalo de confianza
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25.2. Razon estandar de afios potenciales de vida perdidos (REAPVP) e intervalo de confianza al 95% por grandes causas
y areas de salud. Hombres.
2007 - Hombres

ALTIPLANO VEGA DEL SEGURA-COMARCA ORIENTAL
REAPVP L inf L sup REAPVP L inf L sup

Total 98,24 67,57 128,91 86,80 71,04 102,57
I. CIERTAS ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y
PARASITARIAS 154,54 0,00 451,02 71,32 0,00 148,74
II. NEOPLASIAS 66,65 30,65 102,65 83,21 56,18 110,25
1II. ENFERMEDADES DE LA SANGRE Y DE LOS
ORGANOS HEMATOPOYETICOS, Y CIERTOS
TRASTORNOS QUE AFECTAN EL MECANISMO DE
LA INMUNIDAD

IV. ENFERMEDADES ENDOCRINAS,
NUTRICIONALES Y METABOLICAS 57,84 0,00 132,74
V. TRASTORNOS MENTALES Y DEL
COMPORTAMIENTO 75,65 0,00 221,64

VI. ENFERMEDADES DEL SISTEMA NERVIOSO 82,31 0,00 243,64 90,87 0,00 201,36
IX. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
CIRCULATORIO 103,45 39,19 167,70 118,52 78,53 158,51
X. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
RESPIRATORIO 121,04 0,00 252,52 80,41 6,65 154,18

XI. ENFERMEDADES DEL SISTEMA DIGESTIVO 165,44 20,12 310,77 72,82 23,12 122,53

XII. ENFERMEDADES DE LA PIEL Y DEL TEJIDO
SUBCUTANEO

XIII. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
OSTEOMUSCULAR Y DEL TEJIDO CONJUNTIVO 332,13 0,00 983,12
XIV. ENFERMEDADES DEL SISTEMA
GENITOURINARIO 146,80 0,00 357,96 86,75 0,00 231,28
XVI. CIERTAS AFECCIONES ORIGINADAS EN EL
PERIODO PERINATAL

XVII. MALFORMACIONES CONGENITAS,
DEFORMIDADES Y ANOMALIAS
CROMOSOMICAS 146,94 0,00 434,93
XVIII. SINTOMAS, SIGNOS Y HALLAZGOS
ANORMALES CLINICOS Y DE LABORATORIO, NO
CLASIFICADOS EN OTRA PARTE 30,35 0,00 89,84

Linf IC = Limite inferior del intervalo de confianza
Lsup IC = Limite superior del intervalo de confianza

- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por causas
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25.2. Razon estandar de afios potenciales de vida perdidos (REAPVP) e intervalo de confianza al 95% por grandes causas
y areas de salud. Hombres.

2007 - Hombres

ALTIPLANO

VEGA DEL SEGURA-COMARCA ORIENTAL

REAPVP

L inf

L sup

REAPVP

L inf

L sup

XX. CAUSAS EXTERNAS

108,48

45,63

171,33

85,81

54,67

116,95

Linf IC = Limite inferior del intervalo de confianza
Lsup IC = Limite superior del intervalo de confianza

- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por causas
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